

2014年度第2回教育研究審議会議事要録

日 時 2014年5月19日(月) 9時00分～9時40分
場 所 本館Ⅱ棟5階大会議室
出席者 吉津学長、木村理事、佐々木理事、松井理事、西田(雅)教授、相原教授、
加来准教授、松本教授、中嶋教授、大内教授、藪内教授

配布資料

- 1 下関市立大学大学院の教員の免許状授与の所要資格を得させるための
課程認定申請書
- 2 下関市立大学教職課程履修規程の一部を改正する規程(案)
下関市立大学教職課程履修規程の一部を改正する規程に係る新旧対照表(案)
- 3 MEMORANDUM OF UNDERSTANDING between LUDWIGSHAFEN
UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES and SHIMONOSEKI CITY UNIVERSITY
ルートヴィヒスハーフェン経済大学および下関市立大学の間における基本合意
書(和訳)
STUDENT EXCHANGE APPENDIX to the MEMORANDUM OF
UNDERSTANDING between LUDWIGSHAFEN UNIVERSITY OF APPLIED
SCIENCES and SHIMONOSEKI CITY UNIVERSITY
基本合意書の学生交換に関する付属書(和訳)
ルートヴィヒスハーフェン経済大学概要
- 4 下関市立大学名誉教授推薦調書(2名分)
- 5 平成25年度業務実績報告書(案)

議題1 大学院教職課程認定の申請について

配布資料1に基づき事務局が説明を行い、一部修正のうえ承認された。

議題2 下関市立大学教職課程履修規程の一部改正について

配布資料2に基づき事務局が説明を行い、下関市立大学教職課程履修規程の一部改正について、原案のとおり承認された。

議題3 ルートヴィヒスハーフェン経済大学(ドイツ)との協定について

配布資料3に基づき事務局が説明を行い、ルートヴィヒスハーフェン経済大学(ドイツ)との協定について、原案のとおり承認された。

議題4 名誉教授の承認について

配布資料4に基づき事務局が説明を行い、原案のとおり承認された。

議題5 平成25年度業務実績報告書について

配布資料5に基づき事務局が説明を行い、いくつかの意見が出された。次回の教育研究審議会でも審議を行う。

以上